
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2224  del  19/12/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MACRI IDA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG: Z2E3DDAEA9, Fornitura di un frigorifero e due forni a microonde per lo spazio adiacente la mensa, destinato al
consumo dei pasti individuali del personale. Approvazione scheda prestazionale, nomina RUP e prenotazione impegno di
spesa.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00856 21/12/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  2224  del  19/12/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000U02032   2023 2.000,00 01.06   2.02.01.03.999

Mobili e arredi n.a.c.

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : PRENOTAZIONE DL 50

Pagina  2 / 8

Atto n. A00856 del 21/12/2023



OGGETTO:  CIG: Z2E3DDAEA9, Fornitura di un frigorifero e due forni a microonde per lo spazio 

adiacente la mensa, destinato al consumo dei pasti individuali del personale. Approvazione 

scheda prestazionale, nomina RUP e prenotazione impegno di spesa. 

 

 

IL   DIRETTORE    

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 24; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione dell’Ufficio 

di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 concernente: “Riorganizzazione 

delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione. 

Proposta”; 

VISTA la determinazione della Segretaria Generale 9 febbraio 2022, n. A00138, concernente: “Istituzione 

delle aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 28 febbraio 2022, n. 20, concernente: “Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. 26 concernente la cessazione 
dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio con conferimento delle funzioni 

vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale 

del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”), di seguito: 

“Codice”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2023); 

 

VISTA legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: "Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2023-2025"; 

 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del Consiglio 

regionale del Lazio 2023-2025); 

Pagina  3 / 8

Atto n. A00856 del 21/12/2023



VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione, delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTO il decreto legislativo n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78), di seguito Codice; 

 

ATTESO che l’Obiettivo strategico 1.3 assegnato all’Area “Gare, Contratti” di questo Servizio, volto al 

Miglioramento del livello di qualità e soddisfazione del personale, prevede l’Acquisto di attrezzature atte 

a conservare o riscaldare le pietanze nel locale interno adibito al consumo dei pasti dei dipendenti; 

 

RITENUTO di dover dotare il locale adibito al consumo dei pasti individuali dei dipendenti di: n. 1 

frigorifero e di n. 2 forni a microonde; 

 

VISTA  la scheda prestazionale tecnica relativa alla fornitura in questione e di seguito allegata; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della suddetta scheda prestazionale tecnica, al fine di 

procedere alla fornitura in oggetto; 

 

RITENUTO di dover prenotare la spesa lorda pari ad € 2.000,00 (euro: duemila/00) sul Capitolo 

U0000U02032 – U.2.02.01.03.999 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2023, che presenta la necessaria disponibilità e capienza; 

 

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Progetto - RUP, ai sensi dell’art.15 del Codice, 

RUP, per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione, la Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, 

titolare, tra l’altro, di posizione organizzativa sezione “Gestione dell’inventario dei beni mobili, magazzino 

e servizi di economato” – area “Gestione risorse e servizi strumentali, informatica” (giusta determinazione 

n. A00204 del 10 maggio 2023) presso lo scrivente Servizio e "persona autorizzata al trattamento dei dati 

personali", relativamente alla procedura in questione; 

 

RITENUTO di demandare all’Area "Gare, Contratti” le successive attività di competenza finalizzate 

all’affidamento in oggetto;  

VISTO l’art. 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633 (“Istituzione e 

disciplina dell’imposta sul valore aggiunto”) e successive modifiche, a termini del quale le Pubbliche 

Amministrazioni provvedono, per qualsiasi tipologia di acquisto rilevante ai fini I.V.A., a versare 

direttamente all’erario l’imposta addebitata in fattura dai loro fornitori (c.d. “split payment”);  

DATO ATTO che alla negoziazione è stato attribuito il seguente codice CIG: Z2E3DDAEA9; 

 

VISTO il d.lgs. 27 dicembre 2018, n. 48 (Attuazione della direttiva UE n. 2014/55 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 16 aprile 2014, relativa alla fatturazione elettronica negli appalti pubblici); 

Pagina  4 / 8

Atto n. A00856 del 21/12/2023



 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive 

modificazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

- di approvare la scheda prestazionale tecnica di cui allegato A), predisposta dal Servizio Tecnico, 

contenente il dettaglio della fornitura in questione; 

 

- di avviare l’acquisizione della fornitura di  n. 1 frigorifero e di n. 2 forni a microonde da collocare 

nello spazio adiacente la mensa, destinato al consumo dei pasti individuali del personale, nel rispetto di 

quanto previsto dall’Obiettivo strategico 1.3 assegnato all’Area “Gare, Contratti” dello scrivente Servizio, 

volto al Miglioramento del livello di qualità e soddisfazione del personale, demandando alla predetta 

struttura le successive attività di competenza finalizzate all’affidamento in oggetto; 

 

- di prenotare l’impegno di spesa lorda pari ad € 2.000,00 (euro: duemila/00) sul Cap. U0000U02032 

– U.2.02.01.03.999 del bilancio del Consiglio regionale de Lazio per l’esercizio finanziario 2023, che 

presenta la necessaria disponibilità e capienza, stabilendo che tale prenotazione verrà perfezionata con 

successivo atto; 

 

- di trasmettere la presente determinazione all’area “Gare, Contratti” di questo Servizio per il seguito 

di rispettiva competenza; 

 

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto - RUP, ai sensi dell’art.15 del Codice, RUP, per 

le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione, la Dott.ssa Francesca Maria Falchetti, titolare, tra 

l’altro, di posizione organizzativa sezione “Gestione dell’inventario dei beni mobili, magazzino e servizi di 

economato” – area “Gestione risorse e servizi strumentali, informatica” (giusta determinazione n. A00204 

del 10 maggio 2023) presso lo scrivente Servizio e "persona autorizzata al trattamento dei dati personali", 

relativamente alla procedura in questione; 

 

- di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo  

 

 

 

Pagina  5 / 8

Atto n. A00856 del 21/12/2023



      Servizio Tecnico  

Scheda Prestazionale Tecnica 
 
 

  Forno a microonde 

 

CARATTERISTICHE TECNICHE 

Volume lordo 26 l 

N° di luci 1 

Tipo di luce Led 

Accensione luce all'apertura porta Sì 

Apertura porta A bandiera 

N° vetri porta totale 1 

Sistema di raffreddamento Tangenziale 

Piatto girevole Sì 

Dimensioni piatto girevole 31.5 cm 

Tipo Grill Resistenza 

Grill - Potenza 1000 W 

Potenza resa microonde 900 W 

Termostato di sicurezza Sì 

Schermo protettivo microonde Sì 

Interruzione microonde all'apertura della porta Sì 

PRESTAZIONI / ETICHETTA ENERGETICA 

Volume net 25 l 

Peso lordo (kg) 16.700 kg 

Pagina  6 / 8

Atto n. A00856 del 21/12/2023



Altezza del Prodotto (mm) 304 mm 

 

 

 

Frigorifero  

Caratteristiche Principali 

Tipologia Installazione Libera Installazione 

Tipologia Prodotto Combinato 

Sistema di Raffreddamento Total No-Frost 

Posizione Congelatore Combinato 

Volume Lordo e Netto 

Volume Totale Lordo 560 L 

Volume Totale Netto 501 L 

Volume Netto Frigorifero 356 L 

Volume Netto Congelatore 145 L 

Volume Netto Scomparto Zero Gradi 36 L 

Performance e Consumi 

Classe di Efficienza Energetica D 

Consumo Annuo di Energia 25 °C 228 kWh/anno 

Consumo Energia giornaliero a 25 °C 0.6 kWh/giorno 

Rumorosità 38 dB 

Classe Climatica SN-T 

Voltaggio 230 V 

Frequenza 50 Hz 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  7 / 8

Atto n. A00856 del 21/12/2023



 

 

Pagina  8 / 8

Atto n. A00856 del 21/12/2023


